
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2024/QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư  

bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn  

ban hành kèm theo Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 28  

tháng 02 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 273/TTr-STC 

ngày 31/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được đầu 

tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn quy định tại 

Phụ lục 01 ban hành kèm theo Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 

02 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn như sau:   

 



2 

STT Địa bàn thu giá dịch vụ 

Mức thu (đồng/m2/tháng) 

Chợ trên địa bàn 

thành phố, thị 

trấn 

Xã có chợ nông 

thôn hoặc nơi 

mua bán, trao đổi 

hàng hóa 

A 

Giá thu đối với hộ kinh doanh 

đặt cửa hàng, cửa hiệu buôn bán 

cố định, thường xuyên tại chợ 

  

I Thành phố Lạng Sơn   

1 Chợ Giếng vuông:   

d Ki ốt mặt đường Bắc Sơn 240.000  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 01 năm 2024.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Công Thương, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng 

- Lạng Sơn, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chính phủ (b/c); 

- Bộ: Tài chính, Bộ Công Thương;  

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Cổng TTĐT, Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, TT Thông tin;  

- Lưu: VT, KT(NTA). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Sơn 

 


		2024-01-04T10:46:52+0700


		2024-01-04T10:46:52+0700


		2024-01-04T10:46:52+0700


		2024-01-04T10:47:54+0700




